Wprawdzie podówczas (1864) klasztor chełmski miał 14 zakonników, zaś biański 8, lecz rząd przy obliczaniu zakonników postępował w ten sposób, że brał pod uwagę tylko tych mieszkańców klasztorów, którzy byli pierwszymu stycznia 1864 umieszczeni w rubrycelach. Ponadto za właściwych zakonników uważano tylko tych, którzy składając profesję zachowali warunki przepisane przez ukaz z dnia 6 (18 marca 1817) mocą którego zakonnicy mogą składać profesję, gdy ukończą 30 rok życia.

Jeżeliby ktoś z zakonników nie był umieszczony w rubryceli, złożył jednak profesję jeszcze przed wyjściem ukazu o kasacji prowincji (ukaz ten wyszedł 28 listopada [10 grudnia] 1864), a miał skończonych 30 lat, należało go również doliczyć do liczby zakonników, których miano brać pod uwagę przy obliczaniu zakonników. Nie brano pod uwagę zakonników tych, którzy chociaż byli zapisani w rubrycelach, jednak mieli jakąś sprawę w sądzie⁶⁾ lub byli pod śledztwem.

W Warszawie kasatę miała przeprowadzić policja (kasowano równocześnie klasztory rzymsko-katol.), na prowincji zaś kasatą klasztorów mieli się zająć naczelnicy głównych oddziałów wojennych (wówczas w Król. Pol. był stan wyjątkowy wojenny).

Kasatę przeprowadzono równocześnie w wszystkich bazylijańskich klasztorach w nocy z dnia 15 (27) na 16 (28) listopada 1864 roku.

Do funkcji tej z polecenia namiestnika Berga wybrano ludzi pewnych, energicznych i zrównoważonych. Berg polecał usilnie, ażeby z zakonnikami obchodzono się delikatnie i dbano o ich wygodę i nakazywał, ażeby w razie potrzeby, w czasie transportu nie żalować dla nich pieniędzy.